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Wettkampf-Nr. 27
100m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 2001 (Youngsters 1)
Richtzeit 01:58,00

1. Yara Sophie Hierath 2001 GER OSC Bremerhaven 01:24,70 o7 11
00:40,53  01:24,70

2. Eszter Laban 2001 HUN TFSE Budapest 01:25,22 o2 9
00:42,19 01:25,22

3. Valeriy Egorova 2001 RUS Junost Kaliningrad 01:25,54 o074 8
00:42,02  01:25,54

4. Micaela Jonsson 2001 SWE S71 01:27,49 o072 7
00:41,96  01:27,49

5. Jadé Foelske 2001 GER Bremischer Schwimmverein 01:30,11 o074 6
00:43,58  01:30,11

6. Natalia Nadybska 2001 POL Glosator Krakow 01:31,09 o076 5
00:45,48  01:31,09

7. Natalia Dzialkowska 2001 POL ULKS Victoria Kozy 01:32,27 o.70 4
00:44,93 01:32,27

8. Michelle Kalz 2001 GER SG Schéneberg 01:32,84 o5 3
00:44,52 01:32,84

9. Lucy Jacobs 2001 GER SG Schdneberg 01:33,48 o056 2
00:44,30  01:33,48

10. Kyra Schubert 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:34,49 109 1
00:45,77  01:34,49

11. Goda Dambrauskaite 2001 LTU Swim School Kaunas 01:36,13 o075
00:46,78  01:36,13

12. Tjale Schitz 2001 GER OSC Bremerhaven 01:36,35 o091
00:47,99  01:36,35

13. Kim Scheidenberger 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:37,26 o0.74
00:46,12 01:37,26

14. Rieke Luhr 2001 GER OSC Bremerhaven 01:38,84 101
00:49,53  01:38,84

15. Vanesa Jirmanova 2001 CZE SK Motorlet Praha 01:39,13 o4
00:47,40  01:39,13

16. Aileen Sieber 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:40,51 136
00:48,57  01:40,51

17. Erika Persson Bivall 2001 SWE S71 01:42,53 o082
00:51,13  01:42,53

18. Elsa Brink 2001 SWE S71 01:42,94 o1
00:51,79 01:42,94

19. Maja Gulka 2001 POL Barakuda Legnica SP 18 01:43,15 o7
00:50,63  01:43,15

20. Amy Weinert 2001 GER TuS Bad Rothenfelde 01:45,06 os7
00:52,23  01:45,06

21. Katarzyna Poszytek 2001 POL Barakuda Legnica SP 18 01:50,68 o0.79
00:52,35  01:50,68

22. Wiktoria Grabowska 2001 POL UKS 307 01:53,62 o711

01:53,62
Nicht am Start
Luca Isa Gorzolla 2001 GER SSV Freiberg *)
Amalia Laura Jaresch 2001 GER SG Schéneberg *)
Johanna Grole 2001 GER SG Schodneberg *)
*) keine Riickerstattung des Meldegeldes Berlin, Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de

ISP 2O7TT vovereity Gg®
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Wettkampf-Nr. 27
100m Rucken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009
Jahrgang 1999 und 2000 (Youngsters I)
Richtzeit 01:41,00
1. Julia Becker 1999 GER Potsdamer SV 01:12,60 o.8 11
00:35,63  01:12,60
2. Petra Tarai 1999 HUN Dombovari Sportiskola 01:13,17 o.70 9
00:3543  01:13,17
3. Monica Marinescu 1999 ROM C.N. E. Racovita Bucharest 01:15,61 o.70 8
00:37,18  01:15,61
4. Annabel Oertel 1999 GER SC Eintracht Berlin 01:15,98 o076 7
00:37,39  01:15,98
5. Tosca Schmidt 1999 GER SC Chemnitz von 1892 01:16,21 o7 6
00:36,50  01:16,21
6. Annalena Hamel 1999 GER Post SV Leipzig 01:16,50 os8 5
00:36,84  01:16,50
7. lIsabell Lude 1999 GER SV Automation 01:16,73 o.76 4
00:36,86  01:16,73
8. Charlotte Osmers 1999 GER SV Handwerk Leipzig 01:16,82 o057 3
00:37,75  01:16,82
9. Laura Matei 1999 GER Post SV Leipzig 01:17,98 0.8 2
00:38,18  01:17,98
10. Lydia Kummich 1999 GER Post SV Leipzig 01:17,99 o.70 1
00:38,10  01:17,99
11. Julia Zsembery 2000 HUN TFSE Budapest 01:18,46 o.66
00:38,53  01:18,46
12. Aleksandra Piekut 1999 POL MKS Polonia Warszawa 01:18,73 o072
00:38,33  01:18,73
13. Michelle Zehmisch 2000 GER Post SV Leipzig 01:18,83 o.72
00:38,63  01:18,83
14. Marie Graf 1999 GER SSG 81 Erlangen 01:18,92 o.70
00:37,79  01:18,92
15. Josephine Tesch 1999 GER SC Eintracht Berlin 01:19,56 o074
00:39,12  01:19,56
16. Mira Selling 1999 GER 1. Dresdner SG 01:19,76 o073
00:39,49  01:19,76
17. Sophie Fischer 1999 GER SSV Freiberg 01:19,91 o5
00:38,74  01:19,91
18. Barbora Seemanova 2000 CZE SK Motorlet Praha 01:20,20 o.75
00:39,49  01:20,20
19. Michaela Trnkova 1999 CZE SK Motorlet Praha 01:20,29 os7
00:39,26  01:20,29
20. Rebecca Berggren-Nylund 1999 SWE S71 01:21,38 o059
00:40,33  01:21,38
21. Orsolya Bankovi 2000 HUN TFSE Budapest 01:21,51 o7
00:40,03  01:21,51
22. Sandra Redner 1999 POL MKS Trojka Lodz 01:22,02 os1
00:40,22  01:22,02
23. Carolin Rissel 1999 GER Potsdamer SV 01:22,19 o091
00:40,96  01:22,19
24. Polina Ryzhova 2000 RUS Sdyshor No 1 01:22,46 o063
00:40,54 01:22,46
25. Hanna Rosvall 2000 SWE Angelholms Simséllskap 01:22,47 o059
00:38,54  01:22,47
26. Anja Popp 2000 GER Potsdamer SV 01:22,93 0.4
00:40,32  01:22,93

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes

FSA] 207TF roweredby

Berlin, Europasportpark

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de

X 2
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Wettkampf-Nr. 27

100m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord
Europarekord
ISM-Rekord

Jahrgang 1999 und 2000 (Youngsters I)

Richtzeit 01:41,00

27. Lotta Steinmann

00:39,98 01:23,09
28. Lilianna Pajak
00:41,18 01:23,80
29. Wiktoria Wilk
00:41,33 01:23,93
30. Sophie Fella
00:40,98 01:23,94
31. Paula Salik
00:41,16 01:24,37
32. Maria Moors
00:41,18 01:24,44
33. Louisa Aluede
00:41,36 01:24,51
34. Laura Neubert
00:41,46 01:25,10
35. Chaya Siobhan Graser
00:41,56 01:25,88
36. Zoe-Julia Krause
00:41,98 01:25,94
37. Mari Miilpalu
00:41,47 01:26,05
38. Emilia Christiansen
00:41,73 01:26,06
39. Victoria Jonsson
00:42,04 01:26,67
40. Antonia Damisch
00:42,37 01:27,05
41. Karolina Karasinska
00:41,70 01:27,52
42. Vivienne Mandel
01:27,79
43. Marie Kleff
00:42,45 01:27,93
44. Kamila Ostrowska
00:42,75 01:28,19
45. Alisa Fritzsch
00:44,70 01:28,38
46. Louise Gronborg
00:42,68 01:28,57
47. Janne Reichstein
00:43,83 01:28,60
48. Katarzyna Suchecka
00:43,31 01:28,67
49. Aleksandra Mielniczuk
00:44,00 01:30,42
50. Paula Christin Becker
00:44,02 01:31,23
51. Kinga Ruminska
00:44,96 01:31,34
52. Lina Tdnjes
00:44,24 01:32,77

1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
2000
1999
1999
1999
1999
2000
2000
2000
1999
1999
2000
1999
1999
1999
1999
2000
2000
1999

GER
POL
POL
GER
POL
GER
GER
GER
GER
GER
EST
SWE
SWE
GER
POL
GER
GER
POL
GER
SWE
GER
POL
POL
GER
POL
GER

00:58,12 Gemma Spofforth GBR
00:58,12 Gemma Spofforth GBR
01:01,58 Pernille Larsen

AGF Swim Team

SC Delphin Lubeck

H20 Jastrzebie Zdroj
MKS Polonia Warszawa
SG Schoneberg

MKP Atol Olesnica
Potsdamer SV

SG Schéneberg

1. Dresdner SG
Potsdamer SV

SG Elbe

Wiru Swim

S71

S71

SC Plauen 06

UKS 307

TuS Bad Rothenfelde
SG Dortmund

UKP Manta Jelcz-Laskowice
SV Zwickau 04
Angelholms Simséllskap
OSC Bremerhaven

UKS Ostrobramska
MKS Polonia Warszawa
TSV Schleswig

UKP Manta Jelcz-Laskowice

TSV Schleswig

28.07.2009 Rome
28.07.2009 Rome

ISM 2009

01:23,09
01:23,80
01:23,93
01:23,94
01:24,37
01:24,44
01:24,51
01:25,10
01:25,88
01:25,94
01:26,05
01:26,06
01:26,67
01:27,05
01:27,52
01:27,79
01:27,93
01:28,19
01:28,38
01:28,57
01:28,60
01:28,67
01:30,42
01:31,23
01:31,34
01:32,77

0.65

0.87

0.73

0.71

0.70

0.61

0.66

0.69

0.69

0.72

0.59

0.62

0.73

0.65

0.69

0.79

0.77

0.75

0.68

0.78

0.57

0.78

0.70

0.85

0.69

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes

Berlin, Europasportpark

FSA] 207TF roweredby

X 2

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 27

100m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome

Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome

ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 1999 und 2000 (Youngsters I)

Richtzeit 01:41,00

53. Marie Sophie Overberg 1999 GER TuS Bad Rothenfelde 01:32,86 0.6
00:43,58  01:32,86

54. Beata Maskova 2000 CZE SK Motorlet Praha 01:34,55 o076
00:46,31  01:34,55

55. Maria Krzywak 1999 POL MKP Atol Olesnica 01:34,79 100
00:44,72  01:34,79

56. Karolina Skotnicka 2000 POL Glosator Krakow 01:35,18 o7
00:46,29  01:35,18

57. Lena Sophie Nolte 2000 GER SV Dachau 1925 01:35,58 o711
00:46,95  01:35,58

58. Annika Dauer 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:36,46 o.77
00:46,33  01:36,46

59. Weronika Urbanska 1999 POL UKS Aquatica Pawlowice 01:36,60 o0.74
00:46,29  01:36,60

60. Katarzyna Ciporska 2000 POL MKS Polonia Warszawa 01:36,85 0.9
00:46,94  01:36,85

61. Vanessa Kreusel 1999 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:36,89 o074
00:47,94  01:36,89

62. Marie Weinbach 1999 GER TSV RW Niebdill 01:37,15 o.78
00:47,92  01:37,15

63. Aneta Oszust 1999 POL Piranie Lubin 01:37,46 o.78
00:46,60  01:37,46

64. Monika Kotwas 2000 POL Piranie Lubin 01:38,82 o072
00:47,74 01:38,82

65. Nane Fechtner 2000 GER TSV Schleswig 01:39,12 0.3
00:47,41 01:39,12

66. Lea Martin 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:39,83 o070
00:48,18  01:39,83

67. Annie Jensen 1999 SWE Angelholms Simséllskap 01:39,95 o0.60
00:48,03  01:39,95

68. Klaudia Hartlieb 2000 POL Piranie Lubin 01:43,56 o070 %)
00:51,11  01:43,56

69. Kinga Fudali 2000 POL Piranie Lubin 01:50,86 o067 *)
00:51,65  01:50,86
Disqualifikation
Zuzanna Trzcinska 2000 POL MKS Polonia Warszawa 09:16 Uhr *)

Nach der 50m Wende hatten die Ful3e der Schwimmerin die Beckenwand verlassen, bevor die Riickenlage

eingenommen war. / The swimmer did not turn back before leaving the wall at the turn.

Nicht am Start

Amelie Kollan 1999 GER Potsdamer SV
Johanna Weiler 2000 SWE Angelholms Simséllskap
Franziska Fischer 1999 GER SSV Freiberg

*)
*)
*)

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes

Berlin, Europasportpark

FSA] 207TF roweredby

X 2

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 27
100m Rucken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009
Jahrgang 1997 und 1998 (EYOF)
Richtzeit 01:32,00
1. Alenka Crustewitz 1997 GER SV Handwerk Leipzig 01:09,02 o056 11
00:33,45  01:09,02
2. Annika Morgenstern 1997 GER SC Chemnitz von 1892 01:09,90 o0.69 9
00:33,94  01:09,90
3. Lina Rosvall 1997 SWE Angelholms Simséllskap 01:10,13 o059 8
00:33,23  01:10,13
4. Vanessa Spangenberg 1997 GER SC Chemnitz von 1892 01:10,36 o064 7
00:33,71  01:10,36
5. Adel Farkas 1998 HUN TFSE Budapest 01:10,41 o3 6
00:3450  01:10,41
6. Jennifer Diederich 1997 LUX Cercle de Natation Wiltz 01:11,11 o5 5
00:33,80  01:11,11
7. Charlotte Ahrens 1997 GER SSG 81 Erlangen 01:11,53 o061 4
00:3482  01:11,53
8. Petra Kis 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 01:11,68 o0.73 3
00:3550  01:11,68
9. Katharina Vos 1997 GER SC Chemnitz von 1892 01:12,34 o063 2
00:34,02  01:12,34
10. Tanja Purschwitz 1997 GER SC Chemnitz von 1892 01:12,39 o064 1
00:35,27  01:12,39
11. Aase V. Nytroe 1997 NOR Trondhjems SLK 01:12,45 o9
00:34,84  01:12,45
12. Bianca Bogen 1998 GER SSV Leutzsch 01:12,76 o066
00:3553  01:12,76
13. Paula Lienemann 1997 GER SG Osnabruck 01:12,94 o073
00:34,92  01:12,94
14. Karolina Dyrda 1997 POL MTP Lublinianka 01:13,16 o.70
00:34,95  01:13,16
15. Beatrice Bocan 1998 ROM C.N. E. Racovita Bucharest 01:13,18 o064
00:35,89  01:13,18
16. Irina-Beatrice Pelcaru 1998 GER SC Delphin Libeck 01:13,79 o074
00:35,31  01:13,79
17. Celine Oertelt 1997 GER 1. Dresdner SG 01:13,90 o.s8
00:3559  01:13,90
18. Anna Dortmann 1997 GER Maxi Swim-Team Hamm 01:14,23 os1
00:36,50  01:14,23
19. Marta Gorecka 1998 POL UKS Wilanowia 01:14,33 o074
00:36,79  01:14,33
19. Sophie Niemann 1998 GER SV Handwerk Leipzig 01:14,33 o062
00:35,61  01:14,33
21. Vanessa Schumann 1998 GER Post SV Leipzig 01:14,60 o.66
00:36,19  01:14,60
22. Cecilia Wommelsdorff 1998 GER Dresdner Delphine 01:14,94 o063
00:36,93  01:14,94
23. Tanja Johne 1998 GER Post SV Leipzig 01:14,96 o053
00:36,72  01:14,96
24. Sara Weide 1997 SWE Helsingborgs Simsallskap 01:15,57 o064
00:36,62  01:1557
25. Maria Simon 1997 GER 1. Dresdner SG 01:15,97 o2
00:37,04  01:15,97
26. Eva Kockritz 1998 GER 1. Dresdner SG 01:15,98 0.6

00:37,03 01:15,98

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes

Berlin, Europasportpark

FSA] 207TF roweredby

X 2

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 27
100m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team

Jahrgang 1997 und 1998 (EYOF)
Richtzeit 01:32,00

27. Julia Wiktor 1997
00:37,16  01:16,62

28. Maria Reinhardt 1997
00:36,87  01:16,95

29. Anastasija Kotova 1997
00:37,22  01:16,96

30. Nele Haster 1998
00:37,80  01:17,02

31. Pia Bo Meyer 1997
00:37,35  01:17,17

32. Mari Louise Tran 1997
00:37,58  01:17,31

33. Alzbeta Andrikova 1998
00:37,08  01:17,54

34. Lynn Mertens 1998
00:37,63  01:17,80

35. Elisabeth Sittner 1997
00:37,81  01:18,50

36. Alena Hansen 1997
00:39,00  01:19,04

37. Zuzanna Rusiniak 1998
00:37,96  01:19,07

38. Alise Poksane 1998
00:38,10  01:19,11

39. Jenny Gunther 1998
00:38,47  01:19,79

40. Weronika Wilk 1998
00:38,53  01:19,82

41. Natalie Trnkova 1997
00:38,38  01:19,92

42. lsabel Linf 1997
00:38,89  01:20,09

43. Lucy Howes 1997
00:37,86  01:20,24

44. Janine Lessig 1998
00:38,78  01:20,58

45. Nora Flehmig 1998
00:39,30  01:20,86

46. Agnieszka Olubek 1998
00:37,99  01:20,90

47. Jessica Jonsson 1998
00:39,69  01:21,73

48. Jessy Nestler 1998
00:38,67  01:22,24

49. Karolina Brzuska 1998
00:39,56  01:22,35

50. Karoline Bodker 1997
00:40,39  01:22,39

51. Henriette Frank 1998
00:39,70  01:22,48

52. Tanja Staack 1998

00:39,77 01:22,87

SWE
GER
LAT
GER
GER
SWE
CZE
LUX
GER
GER
POL
LAT
GER
POL
CZE
GER
GBR
GER
GER
POL
SWE
GER
POL
DEN
GER
GER

Helsingborgs Simséllskap
SV Weixdorf

Kipsala Swim Club Ridzene
Ratzeburger SV von 1862
Maxi Swim-Team Hamm
Helsingborgs Simséllskap
SK Motorlet Praha

Cercle de Natation Wiltz
1. Dresdner SG

SG Elbe

UKS Wilanowia

Kipsala Swim Club Ridzene
Post SV Leipzig

MKS Polonia Warszawa
SK Motorlet Praha

SG Bamberg

1066 Swimmers

SV 1919 Grimma
Hainsberger SV

UKS Wilanowia

S71

SC Chemnitz von 1892
UKS Aguatica Pawlowice
Holbaek Svomme Klub
Potsdamer SV

SC Delphin Lubeck

28.07.2009 Rome
28.07.2009 Rome

ISM 2009

01:16,62
01:16,95
01:16,96
01:17,02
01:17,17
01:17,31
01:17,54
01:17,80
01:18,50
01:19,04
01:19,07
01:19,11
01:19,79
01:19,82
01:19,92
01:20,09
01:20,24
01:20,58
01:20,86
01:20,90
01:21,73
01:22,24
01:22,35
01:22,39
01:22,48
01:22,87

0.70

0.64

0.69

0.73

0.75

0.69

0.63

0.75

0.72

0.75

0.86

0.81

0.69

0.80

0.66

0.80

0.78

0.71

0.68

0.78

0.71

0.63

0.64

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes

Berlin, Europasportpark

FSA] 207TF roweredby

X 2

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 27
100m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 1997 und 1998 (EYOF)
Richtzeit 01:32,00

53. Sara Doubravska 1998 CZE Plavecky Klub Litomerice 01:23,03 o075
00:41,57  01:23,03

54. Lina Brinkmann 1998 GER TuS Bad Rothenfelde 01:23,16 o.70
00:40,59  01:23,16

55. Tove Persson Bivall 1997 SWE S71 01:23,18 o075
00:39,89  01:23,18

56. Katharina Neumann 1998 GER SG Elbe 01:23,34 o.s5
00:40,41  01:23,34

57. Viona Albrecht 1997 GER SG Dortmund 01:23,46 o0.74
00:39,82  01:23,46

58. Leah Kuhn 1998 GER SG Elbe 01:23,55 o064
00:40,50  01:23,55

59. Karen Nygaard Magnussen 1998 NOR Bryne Symjeklubb 01:23,99 o0.73
00:41,23  01:23,99

60. Liz Eversholt Nilsson 1997 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:24,00 o0.73
00:41,10 01:24,00

61. Milena Hetzner 1997 GER SC Chemnitz von 1892 01:24,28 o0.73
00:39,61  01:24,28

62. Josefine Palmo 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 01:24,46 o.72
00:41,27  01:24,46

63. Mirja Bohlen 1997 GER SSG Bremen / Bremerhaven 01:25,03 o076
00:40,38  01:25,03

64. Jessica Chen 1998 SWE S71 01:25,05 o.69
00:40,97  01:25,05

65. Josi Ebersbach 1998 GER Post SV Leipzig 01:26,46 o067
00:40,36  01:26,46

66. Caroline Mortensen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 01:27,16 o.ss
00:41,85 01:27,16

67. Molly Paulin 1998 GBR 1066 Swimmers 01:27,46 o7
00:43,44  01:27,46

68. Svea Kugel 1997 GER SC Delphin Libeck 01:28,47 o83
00:42,81  01:28,47

69. Kamilla Helene Overas 1997 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 01:28,91 o093

00:42,89 01:28,91
Nicht am Start

Sonja Laemmler 1998 GER 1.FCN Schwimmen *)
Pauline Fischer 1998 GER SC Chemnitz von 1892 *)
Frederikke Hansen 1998 DEN Holbaek Svomme Klub *)
Ella Watson 1997 GBR 1066 Swimmers *)
Matilda Weiler 1998 SWE Angelholms Simséllskap *)

Jahrgang 1995 und 1996 (JEM)
Richtzeit 01:30,00

1. Paula Beyer 1995 GER SC Magdeburg 01:04,24 o.70 11
00:31,38 01:04,24

2. Joana Vol 1996 GER LSN Landesauswahl 01:05,12 o072 9
00:31,52 01:05,12

3. Rosa-Marie Benker 1995 GER TSV Schmiden 01:07,04 o068 8
00:32,10 01:07,04

4. Nancy Schuchhardt 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 01:07,77 o7 7

00:33,16 01:07,77

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes Berlin, Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de

ISP 2O7TT vovereity Gg®
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Wettkampf-Nr. 27
100m Ricken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009
Jahrgang 1995 und 1996 (JEM)
Richtzeit 01:30,00
5. Andrine Davidsen 1995 NOR Lambertseter SVK 01:07,87 0.3 6
00:33,27  01:07,87
6. Ina Kvenshagen Gimse 1995 NOR Tromso SK 01:08,54 o.77 5
00:33,54  01:08,54
7. Cindy Koéhler 1996 GER SSV Leutzsch 01:09,05 o5 4
00:33,75  01:09,05
8. Claudia Casale 1996 GER LSN Landesauswahl 01:09,30 o071 3
00:34,35  01:09,30
9. Julia Schnorrbusch 1996 GER 1. Dresdner SG 01:09,48 o.67 2
00:33,65  01:09,48
10. Clara Thiede 1995 GER SwC Berlin 01:09,57 o6 1
00:33,59  01:09,57
11. Agata Wiertel 1995 POL MTP Lublinianka 01:09,64 o073
00:33,96  01:09,64
12. Vilde Tengesdal 1996 NOR Bryne Symjeklubb 01:09,69 0.6
00:33,22  01:09,69
13. Emma Tran Ngan 1995 SWE Simklubben RAN 01:09,74 o3
00:33,13  01:09,74
14. Zsofia Fodor 1995 HUN Ferencvarosi Torna Club 01:10,07 o.es
00:34,08  01:10,07
15. Julia Kanis 1996 GER SV Handwerk Leipzig 01:10,78 o059
00:34,58  01:10,78
16. Martina Becker 1995 GER EOSC Offenbach 01:10,88 o.71
00:34,26  01:10,88
17. Lisa Gregor 1995 GER SSV Leutzsch 01:10,99 o7
00:34,30  01:10,99
18. Laura Kinzel 1995 GER SG Bamberg 01:11,09 o067
00:34,00  01:11,09
19. Var Celine Sogaard 1996 NOR Lambertseter SVK 01:11,26 o7
00:34,69  01:11,26
20. Marie Neumann 1995 GER SC Magdeburg 01:11,82 o066
00:33,83  01:11,82
21. Martina Lomnitz 1995 SWE Karlshamns Simklubb 01:12,22 o069
00:34,72  01:12,22
22. Rachel Withrich 1995 SUI  Schwimmklub Worb 01:12,24 o0.73
00:35,31  01:12,24
23. Kristyna Holanova 1996 CZE Lokomotiva Beroun 01:12,38 o.70
00:34,81  01:12,38
24. Agata Jaroma 1995 POL MKS Juvenia Wroclaw 01:12,52 o.ss8
00:34,40 01:12,52
25. Malene Pedersen 1996 NOR Lambertseter SVK 01:12,61 o069
00:35,15  01:12,61
26. Ulrike Buttner 1995 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:12,62 o.76
00:34,81  01:12,62
27. Hanna Rahm Andersson 1995 SWE Helsingborgs Simsallskap 01:13,11 o5
00:34,74  01:13,11
28. Amalie Kristiansen 1995 NOR Haugesund Svommeklubb 01:13,61 o6
00:34,93  01:13,61
29. Nina Bolzli 1995 SUI  Schwimmklub Bern 01:13,83 o0.69
00:3520  01:13,83
30. Kitti Harangozo 1996 HUN Ferencvarosi Torna Club 01:13,95 o719
00:36,07  01:13,95
*) keine Riickerstattung des Meldegeldes Berlin, Europasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de

ISP 2O7TT vovereity Gg®
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Wettkampf-Nr. 27

100m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 1995 und 1996 (JEM)
Richtzeit 01:30,00

31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41,
42,
43.
44,
45.
46.
47.
48,
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.

Oda A. Lind

00:35,64 01:14,49
Anna Bolgen
00:35,63 01:14,54
Alina Gutler-Ungerer
00:35,50 01:14,73
Klara Farkas
00:36,59 01:14,83
Marie Svensson
00:35,56 01:14,93
Carina Christiansen
00:36,16 01:15,36
Anita Palotas
00:36,16 01:15,66
Sylvia Gorzolla
00:35,34 01:16,03
Lilly-Ann Nguyen
00:36,58 01:16,21
Alma Dahlberg
00:36,81 01:16,42
Nehna-Louise Moller-Pettersen
00:36,83 01:16,47
Isabelle Goéransson
00:36,64 01:16,57
Annika Hambrecht
00:38,04 01:17,37
Christine Akselberg
00:38,10 01:17,79
Julia Facks

00:37,93 01:19,19
Emilia Ernstsson
00:39,12 01:20,69
Laura Gosch
00:38,65 01:21,31
Hanna Nilsson
00:40,34 01:21,37
Helle Backer
00:39,39 01:22,18
Sina Wienke
00:38,77 01:22,66
Sarah Neubauer
00:39,96 01:22,94
Felicia Nilsson
00:40,46 01:23,39
Runa Pettersen
00:41,75 01:23,59
Majbrit Rosin
00:39,37 01:23,85
Eva Armstrong Stover
00:40,12 01:23,95

Luisa von den Driesch
00:40,12 01:24,76

1995
1995
1996
1996
1995
1995
1995
1996
1996
1996
1996
1995
1996
1996
1996
1996
1995
1996
1995
1995
1995
1995
1996
1996
1996
1995

NOR
NOR
GER
NOR
NOR
DEN
HUN
GER
GER
SWE
NOR
SWE
GER
NOR
GER
SWE
GER
SWE
NOR
GER
GER
SWE
NOR
DEN
NOR
GER

Oslo Idrettslag
Baerumsvommerne

TSV Schmiden
Lorenskog-Raelingen KSK
Lorenskog-Raelingen KSK
Holbaek Svomme Klub
Ferencvarosi Torna Club
SSV Freiberg

SV Neptun 28 Recklinghausen
Angelholms Simsallskap
Oslo Idrettslag
Kristianstads SLS
Rendsburger TSV

Arna SLK

SG Mittelbaden

S71

TSV Schleswig
Kristianstads SLS
Baerumsvommerne

TuS Bad Rothenfelde
TSV Schleswig
Angelholms Simséllskap
Kirkenes SK

Holbaek Svomme Klub
Tromso SK

SG Mittelbaden

01:14,49
01:14,54
01:14,73
01:14,83
01:14,93
01:15,36
01:15,66
01:16,03
01:16,21
01:16,42
01:16,47
01:16,57
01:17,37
01:17,79
01:19,19
01:20,69
01:21,31
01:21,37
01:22,18
01:22,66
01:22,94
01:23,39
01:23,59
01:23,85
01:23,95
01:24,76

28.07.2009 Rome
28.07.2009 Rome

0.68

0.73

0.78

0.74

0.84

0.68

0.64

0.70

0.72

0.74

0.65

0.73

0.67

0.78

0.72

0.69

0.73

0.80

0.68

0.78

0.68

0.63

0.84

0.78

0.62

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes

Berlin, Europasportpark

ISP 2O7TT vovereity Gg®

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 27

100m Ricken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome

Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome

ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 1995 und 1996 (JEM)

Richtzeit 01:30,00

57. Marit Kristiansen 1996 NOR Tromso SK 01:24,82 o063
00:40,19 01:24,82

58. Anika Kirchhof 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:24,95 0.93
00:41,99  01:24,95

59. Rebecca Elphick 1996 GBR 1066 Swimmers 01:25,95 o065
00:42,54  01:2595

60. Marte Gulbrandsen 1995 NOR Drammen Svommeklubb 01:26,29 o.80
00:40,93  01:26,29

61. Julia Larsson 1996 SWE S71 01:27,11 os1
00:42,35  01:27,11

62. Ina Scholz 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:28,46 o0.76
00:42,30  01:28,46

63. Svenja Ellinger 1996 GER TSV Schleswig 01:29,18 o096
00:42,67 01:29,18

64. Joyce Blanke 1995 GER TuS Bad Rothenfelde 01:29,59 o074
00:43,21  01:29,59

65. Jessica Lakotta 1995 GER SC Siemensstadt Berlin 01:31,11 o077 %)
00:43,94  01:31,11

66. Alina Gerberding 1995 GER SC Delphin Libeck 01:33,18 o072 *)
00:43,79  01:33,18
Nicht am Start
Maria Boe 1995 NOR Trondhjems SLK *)

Jahrgang 1994 und alter

Richtzeit 01:28,00

1. Klaudia Nazieblo 1993 POL MKS Juvenia Wroclaw 01:03,38 o0.75 11
00:31,22  01:03,38

2. Christin Zenner 1991 GER LSN Landesauswahl 01:03,80 o0.73 9
00:31,10  01:03,80

3. Alicja Tchorz 1992 POL MKP Slowianka Gorzow 01:04,20 on 8
00:31,20  01:04,20

4. Aspasia Petradaki 1992 GRE Hellenic Swimming Federation 01:04,84 o1 7
00:31,27 01:04,84

5. Franziska Wohlert 1994 GER SG Neukolln 01:05,06 o064 6
00:31,78  01:05,06

6. Alisa Riebensahm 1993 GER SG Neukdlin 01:05,12 o3 5
00:31,62  01:05,12

7. Nadine Laemmler 1994 GER SSG 81 Erlangen 01:06,23 o066 4
00:32,13  01:06,23

8. Christine Pedersen 1993 NOR Lambertseter SVK 01:07,22 o.75 3
00:32,56  01:07,22

9. Maja Zawiszewska 1993 POL WHKS Slask Wroclaw 01:07,32 o074 2
00:32,41 01:07,32

10. Elisabeth Kristiansen 1992 NOR Haugesund Svommeklubb 01:07,53 0.9 1
00:32,73  01:07,53

11. Oda Marie Siljan 1992 NOR Asker SK 01:07,65 o.70
00:32,62  01:07,65

12. Lara Klein 1994 GER 1. Dresdner SG 01:07,77 o.60
00:33,06  01:07,77

13. Nicola Muscat 1994 MLT ASA Malta Team 01:07,88 o0.70
00:33,29  01:07,88

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes

Berlin, Europasportpark

FSA] 207TF roweredby

X 2

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 27
100m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 1994 und alter
Richtzeit 01:28,00

14. Line Lovberg 1991 NOR Lambertseter SVK 01:08,31 o7
00:33,32  01:08,31

15. Bitte Fagermo 1993 NOR NTG - Tromso 01:08,34 os3
00:33,35  01:08,34

16. Helena Pikhartova 1992 CZE SK Motorlet Praha 01:10,48 o.75
00:33,81  01:10,48

17. Johanna Fransson 1994 SWE S71 01:10,63 o.s1
00:34,48  01:10,63

18. Lina Hinderup 1994 SWE Simklubben RAN 01:10,90 o.69
00:34,14  01:10,90

19. Agnes ldoffsson 1994 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:10,91 o9
00:34,41 01:10,91

20. Snjolaug Tinna Hansdottir 1991 ISL Sundfelag Hafnarfjardar 01:11,17 o6
00:34,77 01:11,17

21. Vanessa Tuxen 1992 NOR Madla Svommeklubb 01:11,39 o7
00:34,08  01:11,39

22. Helene Solberg 1991 NOR Asker SK 01:11,59 o.72
00:34,02  01:11,59

23. Benedicte Kausland 1992 NOR Vestkantsvommerne 01:11,62 o0.73
00:34,28  01:11,62

24. Marie Lienemann 1994 GER SG Osnabriick 01:11,80 o.74
00:34,69  01:11,80

25. Lisa Rigby 1994 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:12,49 o.es
00:35,09  01:12,49

26. Louise Sittner 1994 GER 1. Dresdner SG 01:12,59 o6
00:35,75  01:12,59

27. Kristin Blyverket 1992 NOR Oslo Idrettslag 01:12,87 o.77
00:35,36  01:12,87

28. Monika Puchla 1994 SVK STU Trnava 01:12,96 o0.69
00:34,78  01:12,96

29. Linda Neumann 1993 GER Zehlendorfer TSV v. 1888 01:13,41 o071
00:35,68  01:13,41

30. Julie Askeland 1993 NOR Haugesund Svommeklubb 01:13,82 0.8
00:35,67  01:13,82

31. Jana Emken 1994 GER SV Wiking Kiel 01:15,12 oss8
00:36,07  01:15,12

32. Gry Bernakievicz 1993 NOR Oslo Idrettslag 01:15,89 o8
00:36,35  01:15,89

33. Andrea Riesen 1991 SUI  Schwimmklub Bern 01:16,07 o.73
00:36,32  01:16,07

34. Marte Haukeland 1994 NOR Arna SLK 01:18,82 o073
00:37,60  01:18,82

35. Rebecka Hjertstrand 1994 SWE Kristianstads SLS 01:19,60 o.75
00:38,70  01:19,60

36. Kajsa Fritz 1993 SWE Angelholms Simséllskap 01:20,19 o9
00:38,00  01:20,19

37. Anna Thorsen 1994 NOR Arna SLK 01:20,21 o071
00:38,10  01:20,21

38. Mareike Mierau 1994 GER Ratzeburger SV von 1862 01:20,23 o1
00:39,04  01:20,23

39. Maj-Britt Stauske 1994 GER SV Wiking Kiel 01:21,12 o059

00:38,86 01:21,12

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes Berlin, Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de

ISP 2O7TT vovereity Gg®
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Wettkampf-Nr. 27
100m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Jahrgang 1994 und alter
Richtzeit 01:28,00

40. Lisa Becker 1993 GER SC Siemensstadt Berlin 01:21,33 o073
00:39,44  01:21,33

41. Vanja Brunsvik 1993 NOR Haugesund Svommeklubb 01:21,79 o5
00:39,20  01:21,79

42. Henriette Steinbakken 1994 NOR Baerumsvommerne 01:22,11 oss
00:39,92  01:22,11

43. Line Jensen 1993 DEN Holbaek Svomme Klub 01:22,21 o3
00:41,26  01:22,21

44, Vivien Schuchhardt 1992 GER SSC Berlin-Reinickendorf 01:22,56 o071
00:39,32  01:22,56

45. Katja Drosihn 1990 GER SG Einheit Rathenow 01:23,51 o069
00:39,58  01:23,51

46. Christina Krusenbaum 1992 GER SG Dortmund 01:24,75 o177
00:41,57 01:24,75

47. Marie Meyer 1994 GER SV Zwickau 04 01:25,03 o.67
00:41,72 01:25,03

48. Elita Orloff 1994 GER SG Mittelbaden 01:25,54 o0.69
00:41,05  01:2554

49. Saskia Albrecht 1994 GER SG Dortmund 01:26,13 o.80
00:41,69  01:26,13

50. Silje Lilledahl 1994 NOR Haugesund Svommeklubb 01:26,50 o.66
00:42,02  01:26,50

51. Catherine Welford 1992 GBR 1066 Swimmers 01:26,58 o.65
00:40,12  01:26,58

52. Irina Burgey 1994 GER SG Mittelbaden 01:32,32 o715 %)

00:45,38  01:32,32
Disqualifikation

Insa Schulz 1994 GER SSG Bremen / Bremerhaven 09:47 Uhr *)
Die Schwimmerin fiihrte keine kontinuierlichen Wendenausfiihrung aus.

Nicht am Start

Nora Daldorf 1994 NOR Kirkenes SK *)
Siv Fiske 1992 NOR NTG - Tromso *)
Stine Tveit 1993 NOR Trondhjems SLK *)
Maria G. Aasen 1992 NOR NTG *)
Gina B. Andersen 1990 NOR Lambertseter SVK *)
Gina Rosenzweig 1991 GER SSG 81 Erlangen *)
Ingvild Snildal 1988 NOR Asker SK *)
Helene Nordmark 1993 NOR Asker SK *)
Offene Wertung
1. Klaudia Nazieblo 1993 POL MKS Juvenia Wroclaw 01:03,38 o075 11
00:31,22  01:03,38
2. Christin Zenner 1991 GER LSN Landesauswahl 01:03,80 o.73 9
00:31,10  01:03,80
3. Alicja Tchorz 1992 POL MKP Slowianka Gorzow 01:04,20 on 8
00:31,20  01:04,20
4. Paula Beyer 1995 GER SC Magdeburg 01:04,24 o.70 11
00:31,38  01:04,24
5. Aspasia Petradaki 1992 GRE Hellenic Swimming Federation 01:04,84 o1 7

00:31,27 01:04,84

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes Berlin, Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de

ISP 2O7TT vovereity Gg®
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Wettkampf-Nr. 27

100m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome

Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome

ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Offene Wertung

6. Franziska Wohlert 1994 GER SG Neukélin 01:05,06 o064 6
00:31,78  01:05,06

7. Joana VofR 1996 GER LSN Landesauswahl 01:05,12 o.72 9
00:31,52  01:05,12

7. Alisa Riebensahm 1993 GER SG Neukdlin 01:05,12 o063 5
00:31,62  01:05,12

9. Nadine Laemmler 1994 GER SSG 81 Erlangen 01:06,23 o0.66 4
00:32,13  01:06,23

10. Rosa-Marie Benker 1995 GER TSV Schmiden 01:07,04 o8 8
00:32,10  01:07,04

11. Christine Pedersen 1993 NOR Lambertseter SVK 01:07,22 o.75 3
00:32,56  01:07,22

12. Maja Zawiszewska 1993 POL WKS Slask Wroclaw 01:07,32 o074 2
00:32,41 01:07,32

13. Elisabeth Kristiansen 1992 NOR Haugesund Svommeklubb 01:07,53 0.9 1
00:32,73  01:07,53

14. Oda Marie Siljan 1992 NOR Asker SK 01:07,65 o.70
00:32,62  01:07,65

15. Nancy Schuchhardt 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 01:07,77 o7 7
00:33,16  01:07,77

15. Lara Klein 1994 GER 1. Dresdner SG 01:07,77 o0.60
00:33,06  01:07,77

17. Andrine Davidsen 1995 NOR Lambertseter SVK 01:07,87 0.3 6
00:33,27  01:07,87

18. Nicola Muscat 1994 MLT ASA Malta Team 01:07,88 o.70
00:33,29  01:07,88

19. Line Lovberg 1991 NOR Lambertseter SVK 01:08,31 o7z
00:33,32  01:08,31

20. Bitte Fagermo 1993 NOR NTG - Tromso 01:08,34 o.s3
00:33,35  01:08,34

21. Ina Kvenshagen Gimse 1995 NOR Tromso SK 01:08,54 o.77 5
00:33,54  01:08,54

22. Alenka Crustewitz 1997 GER SV Handwerk Leipzig 01:09,02 o056 11
00:33,45  01:09,02

23. Cindy Kohler 1996 GER SSV Leutzsch 01:09,05 o065 4
00:33,75  01:09,05

24. Claudia Casale 1996 GER LSN Landesauswabhl 01:09,30 o071 3
00:34,35  01:09,30

25. Julia Schnorrbusch 1996 GER 1. Dresdner SG 01:09,48 o.67 2
00:33,65  01:09,48

26. Clara Thiede 1995 GER SwC Berlin 01:09,57 0.6 1
00:33,59  01:09,57

27. Agata Wiertel 1995 POL MTP Lublinianka 01:09,64 o073
00:33,96  01:09,64

28. Vilde Tengesdal 1996 NOR Bryne Symjeklubb 01:09,69 o066
00:33,22  01:09,69

29. Emma Tran Ngan 1995 SWE Simklubben RAN 01:09,74 o063
00:33,13  01:09,74

30. Annika Morgenstern 1997 GER SC Chemnitz von 1892 01:09,90 o.69 9
00:33,94  01:09,90

31. Zsofia Fodor 1995 HUN Ferencvarosi Torna Club 01:10,07 o.es
00:34,08  01:10,07

32. Lina Rosvall 1997 SWE Angelholms Simséllskap 01:10,13 o059 8

00:33,23 01:10,13

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes

Berlin, Europasportpark

FSA] 207TF roweredby

X 2

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 27
100m Ricken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009
Offene Wertung
33. Vanessa Spangenberg 1997 GER SC Chemnitz von 1892 01:10,36 o064 7
00:33,71  01:10,36
34. Adel Farkas 1998 HUN TFSE Budapest 01:10,41 o063 6
00:34,50  01:10,41
35. Helena Pikhartova 1992 CZE SK Motorlet Praha 01:10,48 o175
00:33,81  01:10,48
36. Johanna Fransson 1994 SWE S71 01:10,63 o081
00:34,48  01:10,63
37. Julia Kanis 1996 GER SV Handwerk Leipzig 01:10,78 o059
00:34,58  01:10,78
38. Martina Becker 1995 GER EOSC Offenbach 01:10,88 o.71
00:34,26  01:10,88
39. Lina Hinderup 1994 SWE Simklubben RAN 01:10,90 o.69
00:34,14  01:10,90
40. Agnes Idoffsson 1994 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:10,91 o9
00:34,41 01:10,91
41. Lisa Gregor 1995 GER SSV Leutzsch 01:10,99 os7
00:34,30  01:10,99
42. Laura Klnzel 1995 GER SG Bamberg 01:11,09 o.67
00:34,00  01:11,09
43. Jennifer Diederich 1997 LUX Cercle de Natation Wiltz 01:11,11 oe5 5
00:33,80  01:11,11
44. Snjolaug Tinna Hansdottir 1991 ISL Sundfelag Hafnarfjardar 01:11,17 o6
00:34,77  01:11,17
45. Var Celine Sogaard 1996 NOR Lambertseter SVK 01:11,26 o711
00:34,69  01:11,26
46. Vanessa Tuxen 1992 NOR Madla Svommeklubb 01:11,39 o7
00:34,08  01:11,39
47. Charlotte Ahrens 1997 GER SSG 81 Erlangen 01:11,53 os61 4
00:34,82  01:11,53
48. Helene Solberg 1991 NOR Asker SK 01:11,59 o072
00:34,02  01:11,59
49. Benedicte Kausland 1992 NOR Vestkantsvommerne 01:11,62 o0.73
00:34,28  01:11,62
50. Petra Kis 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 01:11,68 o0.73 3
00:35,50  01:11,68
51. Marie Lienemann 1994 GER SG Osnabriick 01:11,80 o.74
00:34,69  01:11,80
52. Marie Neumann 1995 GER SC Magdeburg 01:11,82 o6
00:33,83  01:11,82
53. Martina Lomnitz 1995 SWE Karlshamns Simklubb 01:12,22 o0.69
00:34,72 01:12,22
54. Rachel Withrich 1995 SUI  Schwimmklub Worb 01:12,24 o073
00:3531  01:12,24
55. Katharina Vos 1997 GER SC Chemnitz von 1892 01:12,34 o3 2
00:34,02  01:12,34
56. Kristyna Holanova 1996 CZE Lokomotiva Beroun 01:12,38 o.70
00:34,81  01:12,38
57. Tanja Purschwitz 1997 GER SC Chemnitz von 1892 01:12,39 o064 1
00:35,27  01:12,39
58. Aase V. Nytroe 1997 NOR Trondhjems SLK 01:12,45 o0.69
00:34,84 01:12,45
59. Lisa Righy 1994 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:12,49 o8
00:35,09  01:12,49

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes

Berlin, Europasportpark

FSA] 207TF roweredby

X 2

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 27

100m Ricken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome

Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome

ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009

Offene Wertung

60. Agata Jaroma 1995 POL MKS Juvenia Wroclaw 01:12,52 o8
00:34,40  01:12,52

61. Louise Sittner 1994 GER 1. Dresdner SG 01:12,59 o6
00:35,75  01:12,59

62. Julia Becker 1999 GER Potsdamer SV 01:12,60 o8 11
00:35,63  01:12,60

63. Malene Pedersen 1996 NOR Lambertseter SVK 01:12,61 o069
00:35,15  01:12,61

64. Ulrike Buttner 1995 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:12,62 o.76
00:34,81  01:12,62

65. Bianca Bogen 1998 GER SSV Leutzsch 01:12,76 o066
00:35,53  01:12,76

66. Kristin Blyverket 1992 NOR Oslo Idrettslag 01:12,87 o7
00:35,36  01:12,87

67. Paula Lienemann 1997 GER SG Osnabriick 01:12,94 o.73
00:34,92  01:12,94

68. Monika Puchla 1994 SVK STU Trnava 01:12,96 o0.69
00:34,78  01:12,96

69. Hanna Rahm Andersson 1995 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:13,11 oes
00:34,74  01:13,11

70. Karolina Dyrda 1997 POL MTP Lublinianka 01:13,16 o.70
00:34,95  01:13,16

71. Petra Tarai 1999 HUN Dombovari Sportiskola 01:13,17 o0 9
00:35,43  01:13,17

72. Beatrice Bocan 1998 ROM C.N. E. Racovita Bucharest 01:13,18 o064
00:35,89  01:13,18

73. Linda Neumann 1993 GER Zehlendorfer TSV v. 1888 01:13,41 on
00:35,68  01:13,41

74. Amalie Kristiansen 1995 NOR Haugesund Svommeklubb 01:13,61 o6
00:34,93  01:13,61

75. Irina-Beatrice Pelcaru 1998 GER SC Delphin Lubeck 01:13,79 o074
00:35,31  01:13,79

76. Julie Askeland 1993 NOR Haugesund Svommeklubb 01:13,82 0.8
00:35,67  01:13,82

77. Nina Bolzli 1995 SUl  Schwimmklub Bern 01:13,83 0.69
00:35,20  01:13,83

78. Celine Oertelt 1997 GER 1. Dresdner SG 01:13,90 os8
00:35,59  01:13,90

79. Kitti Harangozo 1996 HUN Ferencvarosi Torna Club 01:13,95 o.79
00:36,07  01:13,95

80. Anna Dortmann 1997 GER Maxi Swim-Team Hamm 01:14,23 o381
00:36,50  01:14,23

81. Marta Gorecka 1998 POL UKS Wilanowia 01:14,33 o074
00:36,79  01:14,33

81. Sophie Niemann 1998 GER SV Handwerk Leipzig 01:14,33 o062
00:35,61  01:14,33

83. Oda A. Lind 1995 NOR Oslo Idrettslag 01:14,49 o.es
00:35,64  01:14,49

84. Anna Bolgen 1995 NOR Baerumsvommerne 01:14,54 o073
00:35,63  01:14,54

85. Vanessa Schumann 1998 GER Post SV Leipzig 01:14,60 o.66
00:36,19  01:14,60

86. Alina Gutler-Ungerer 1996 GER TSV Schmiden 01:14,73 o.78

00:35,50 01:14,73

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes

FSA] 207TF roweredby

Berlin, Europasportpark

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 27
100m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009
Offene Wertung
87. Klara Farkas 1996 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 01:14,83 o.74
00:36,59  01:14,83
88. Marie Svensson 1995 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 01:14,93 o084
00:3556  01:14,93
89. Cecilia Wommelsdorff 1998 GER Dresdner Delphine 01:14,94 o063
00:36,93  01:14,94
90. Tanja Johne 1998 GER Post SV Leipzig 01:14,96 o053
00:36,72  01:14,96
91. Jana Emken 1994 GER SV Wiking Kiel 01:15,12 oss8
00:36,07  01:15,12
92. Carina Christiansen 1995 DEN Holbaek Svomme Klub 01:15,36 o068
00:36,16  01:15,36
93. Sara Weide 1997 SWE Helsingborgs Simsallskap 01:15,57 o064
00:36,62  01:15,57
94. Monica Marinescu 1999 ROM C.N. E. Racovita Bucharest 01:15,61 o.70 8
00:37,18  01:15,61
95. Anita Palotas 1995 HUN Ferencvarosi Torna Club 01:15,66 o064
00:36,16  01:15,66
96. Gry Bernakievicz 1993 NOR Oslo Idrettslag 01:15,89 o8
00:36,35  01:15,89
97. Maria Simon 1997 GER 1. Dresdner SG 01:15,97 o072
00:37,04  01:15,97
98. Eva Kockritz 1998 GER 1. Dresdner SG 01:15,98 o066
00:37,03  01:15,98
98. Annabel Oertel 1999 GER SC Eintracht Berlin 01:15,98 o076 7
00:37,39  01:15,98
100. Sylvia Gorzolla 1996 GER SSV Freiberg 01:16,03 o.70
00:35,34  01:16,03
101.Andrea Riesen 1991 SUI  Schwimmklub Bern 01:16,07 o073
00:36,32  01:16,07
102.Tosca Schmidt 1999 GER SC Chemnitz von 1892 01:16,21 o.77 6
00:36,50  01:16,21
102. Lilly-Ann Nguyen 1996 GER SV Neptun 28 Recklinghausen 01:16,21 o072
00:36,58  01:16,21
104. Alma Dahlberg 1996 SWE Angelholms Simséllskap 01:16,42 o7
00:36,81  01:16,42
105.Nehna-Louise Moller-Pettersen 1996 NOR Oslo Idrettslag 01:16,47 o4
00:36,83  01:16,47
106. Annalena Hamel 1999 GER Post SV Leipzig 01:16,50 oss 5
00:36,84  01:16,50
107. Isabelle Goransson 1995 SWE Kristianstads SLS 01:16,57 o065
00:36,64  01:16,57
108. Julia Wiktor 1997 SWE Helsingborgs Simsallskap 01:16,62 o.70
00:37,16  01:16,62
109. Isabell Lude 1999 GER SV Automation 01:16,73 o076 4
00:36,86  01:16,73
110.Charlotte Osmers 1999 GER SV Handwerk Leipzig 01:16,82 o057 3
00:37,75  01:16,82
111.Maria Reinhardt 1997 GER SV Weixdorf 01:16,95 o064
00:36,87  01:16,95
112. Anastasija Kotova 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 01:16,96 o0.69
00:37,22  01:16,96
113.Nele Haster 1998 GER Ratzeburger SV von 1862 01:17,02 o0.73

00:37,80 01:17,02

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes Berlin, Eu ropasportpark TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de

ISP 2O7TT vovereity Gg®



04.-06.03.2011 International Swim Meeting 2011 Seite: 43
Wettkampf-Nr. 27
100m Rucken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009
Offene Wertung
114.Pia Bo Meyer 1997 GER Maxi Swim-Team Hamm 01:17,17 o5
00:37,35  01:17,17
115.Mari Louise Tran 1997 SWE Helsingborgs Simséllskap 01:17,31 o0.69
00:37,58  01:17,31
116. Annika Hambrecht 1996 GER Rendsburger TSV 01:17,37 o0.73
00:38,04  01:17,37
117.Alzbeta Andrikova 1998 CZE SK Motorlet Praha 01:17,54 o.s3
00:37,08  01:17,54
118. Christine Akselberg 1996 NOR Arna SLK 01:17,79 oe7
00:38,10  01:17,79
119.Lynn Mertens 1998 LUX Cercle de Natation Wiltz 01:17,80 o5
00:37,63  01:17,80
120.Laura Matei 1999 GER Post SV Leipzig 01:17,98 o8 2
00:38,18  01:17,98
121.Lydia Kummich 1999 GER Post SV Leipzig 01:17,99 o.70 1
00:38,10  01:17,99
122.Julia Zsembery 2000 HUN TFSE Budapest 01:18,46 o6
00:38,53  01:18,46
123. Elisabeth Sittner 1997 GER 1. Dresdner SG 01:18,50 o.72
00:37,81  01:18,50
124. Aleksandra Piekut 1999 POL MKS Polonia Warszawa 01:18,73 o072
00:38,33  01:18,73
125. Marte Haukeland 1994 NOR Arna SLK 01:18,82 o073
00:37,60  01:18,82
126. Michelle Zehmisch 2000 GER Post SV Leipzig 01:18,83 o072
00:38,63  01:18,83
127.Marie Graf 1999 GER SSG 81 Erlangen 01:18,92 o.70
00:37,79  01:18,92
128. Alena Hansen 1997 GER SG Elbe 01:19,04 o5
00:39,00  01:19,04
129.Zuzanna Rusiniak 1998 POL UKS Wilanowia 01:19,07 o.67
00:37,96  01:19,07
130. Alise Poksane 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 01:19,11 oe7
00:38,10  01:19,11
131.Julia Facks 1996 GER SG Mittelbaden 01:19,19 o8
00:37,93  01:19,19
132.Josephine Tesch 1999 GER SC Eintracht Berlin 01:19,56 o.74
00:39,12  01:19,56
133.Rebecka Hjertstrand 1994 SWE Kristianstads SLS 01:19,60 o.75
00:38,70  01:19,60
134.Mira Selling 1999 GER 1. Dresdner SG 01:19,76 o0.73
00:39,49  01:19,76
135.Jenny Gunther 1998 GER Post SV Leipzig 01:19,79 o086
00:38,47  01:19,79
136. Weronika Wilk 1998 POL MKS Polonia Warszawa 01:19,82 os1
00:38,53  01:19,82
137.Sophie Fischer 1999 GER SSV Freiberg 01:19,91 o5
00:38,74  01:19,91
138. Natalie Trnkova 1997 CZE SK Motorlet Praha 01:19,92 o9
00:38,38  01:19,92
139. Isabel LinB 1997 GER SG Bamberg 01:20,09 o.s0
00:38,89  01:20,09 )
140.Kajsa Fritz 1993 SWE Angelholms Simséllskap 01:20,19 o0.69
00:38,00  01:20,19

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes

Berlin, Europasportpark

FSA] 207TF roweredby

X 2

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 27

100m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team

Offene Wertung

141.Barbora Seemanova
00:39,49 01:20,20
142.Anna Thorsen
00:38,10 01:20,21
143.Mareike Mierau
00:39,04 01:20,23
144.Lucy Howes
00:37,86 01:20,24
145. Michaela Trnkova
00:39,26 01:20,29
146.Janine Lessig
00:38,78 01:20,58
147.Emilia Ernstsson
00:39,12 01:20,69
148.Nora Flehmig
00:39,30 01:20,86
149. Agnieszka Olubek
00:37,99 01:20,90
150. Maj-Britt Stauske
00:38,86 01:21,12
151.Laura Gosch
00:38,65 01:21,31
152.Lisa Becker
00:39,44 01:21,33
153.Hanna Nilsson
00:40,34 01:21,37
154.Rebecca Berggren-Nylund
00:40,33 01:21,38
155. Orsolya Bankovi
00:40,03 01:21,51
156. Jessica Jonsson
00:39,69 01:21,73
157.Vanja Brunsvik
00:39,20 01:21,79
158. Sandra Redner
00:40,22 01:22,02
159. Henriette Steinbakken
00:39,92 01:22,11
160.Helle Backer
00:39,39 01:22,18
161.Carolin Rissel
00:40,96 01:22,19
162.Line Jensen
00:41,26 01:22,21
163.Jessy Nestler
00:38,67 01:22,24
164.Karolina Brzuska
00:39,56 01:22,35
165.Karoline Bodker
00:40,39 01:22,39
166. Polina Ryzhova
00:40,54 01:22,46
167.Hanna Rosvall
00:38,54 01:22,47

2000
1994
1994
1997
1999
1998
1996
1998
1998
1994
1995
1993
1996
1999
2000
1998
1993
1999
1994
1995
1999
1993
1998
1998
1997
2000
2000

CZE

NOR
GER
GBR
CZE

GER
SWE
GER
POL

GER
GER
GER
SWE
SWE
HUN
SWE
NOR
POL

NOR
NOR
GER
DEN
GER
POL

DEN
RUS
SWE

SK Motorlet Praha

Arna SLK

Ratzeburger SV von 1862
1066 Swimmers

SK Motorlet Praha

SV 1919 Grimma

S71

Hainsberger SV

UKS Wilanowia

SV Wiking Kiel

TSV Schleswig

SC Siemensstadt Berlin
Kristianstads SLS

S71

TFSE Budapest

S71

Haugesund Svommeklubb
MKS Trojka Lodz
Baerumsvommerne
Baerumsvommerne
Potsdamer SV

Holbaek Svomme Klub
SC Chemnitz von 1892
UKS Aguatica Pawlowice
Holbaek Svomme Klub
Sdyshor No 1

Angelholms Simséllskap

28.07.2009 Rome
28.07.2009 Rome
ISM 2009

01:20,20
01:20,21
01:20,23
01:20,24
01:20,29
01:20,58
01:20,69
01:20,86
01:20,90
01:21,12
01:21,31
01:21,33
01:21,37
01:21,38
01:21,51
01:21,73
01:21,79
01:22,02
01:22,11
01:22,18
01:22,19
01:22,21
01:22,24
01:22,35
01:22,39
01:22,46
01:22,47

0.75

0.71

0.71

0.67

0.66

0.72

0.80

0.78

0.59

0.69

0.73

0.73

0.59

0.72

0.71

0.75

0.86

0.80

0.91

0.63

0.68

0.78

0.71

0.63

0.59

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes

Berlin, Europasportpark

FSA] 207TF roweredby
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Wettkampf-Nr. 27

100m Rucken Frauen Vorlauf

Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team
Offene Wertung
168.Henriette Frank 1998 GER Potsdamer SV
00:39,70  01:22,48
169. Vivien Schuchhardt 1992 GER SSC Berlin-Reinickendorf
00:39,32  01:22,56
170.Sina Wienke 1995 GER TuS Bad Rothenfelde
00:38,77  01:22,66
171.Tanja Staack 1998 GER SC Delphin Lubeck
00:39,77  01:22,87
172.Anja Popp 2000 GER Potsdamer SV
00:40,32  01:22,93
173.Sarah Neubauer 1995 GER TSV Schleswig
00:39,96  01:22,94
174.Sara Doubravska 1998 CZE Plavecky Klub Litomerice
00:41,57  01:23,03
175. Lotta Steinmann 1999 GER SC Delphin Lubeck
00:39,98  01:23,09
176.Lina Brinkmann 1998 GER TuS Bad Rothenfelde
00:40,59  01:23,16
177.Tove Persson Bivall 1997 SWE S71
00:39,89  01:23,18
178.Katharina Neumann 1998 GER SG Elbe
00:40,41  01:23,34
179. Felicia Nilsson 1995 SWE Angelholms Simséllskap
00:40,46  01:23,39
180.Viona Albrecht 1997 GER SG Dortmund
00:39,82  01:23,46
181.Katja Drosihn 1990 GER SG Einheit Rathenow
00:39,58  01:23,51
182.Leah Kuhn 1998 GER SG Elbe
00:40,50  01:23,55
183.Runa Pettersen 1996 NOR Kirkenes SK
00:41,75  01:23,59
184. Lilianna Pajak 1999 POL H20 Jastrzebie Zdroj
00:41,18  01:23,80
185. Majbrit Rosin 1996 DEN Holbaek Svomme Klub
00:39,37  01:23,85
186. Wiktoria Wilk 1999 POL MKS Polonia Warszawa
00:41,33  01:23,93
187.Sophie Fella 1999 GER SG Schdneberg
00:40,98  01:23,94
188.Eva Armstrong Stover 1996 NOR Tromso SK
00:40,12  01:23,95
189.Karen Nygaard Magnussen 1998 NOR Bryne Symjeklubb
00:41,23  01:23,99
190. Liz Eversholt Nilsson 1997 SWE Helsingborgs Simsallskap
00:41,10  01:24,00
191.Milena Hetzner 1997 GER SC Chemnitz von 1892
00:39,61  01:24,28
192.Paula Salik 1999 POL MKP Atol Olesnica
00:41,16 01:24,37
193. Maria Moors 1999 GER Potsdamer SV
00:41,18 01:24,44
194. Josefine Palmo 1997 DEN Holbaek Svomme Klub
00:41,27 01:24,46

28.07.2009 Rome
28.07.2009 Rome
ISM 2009

01:22,48
01:22,56
01:22,66
01:22,87
01:22,93
01:22,94
01:23,03
01:23,09
01:23,16
01:23,18
01:23,34
01:23,39
01:23,46
01:23,51
01:23,55
01:23,59
01:23,80
01:23,85
01:23,93
01:23,94
01:23,95
01:23,99
01:24,00
01:24,28
01:24,37
01:24,44
01:24,46

0.63

0.71

0.68

0.64

0.64

0.78

0.75

0.65

0.70

0.75

0.85

0.68

0.74

0.69

0.64

0.63

0.84

0.73

0.71

0.78

0.73

0.73

0.73

0.70

0.61

0.72

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes

Berlin, Europasportpark

FSA] 207TF roweredby
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Wettkampf-Nr. 27
100m Ricken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009
Offene Wertung
195. Louisa Aluede 1999 GER SG Schodneberg 01:24,51 o6
00:41,36 01:24,51
196. Yara Sophie Hierath 2001 GER OSC Bremerhaven 01:24,70 omn 11
00:40,53  01:24,70
197.Christina Krusenbaum 1992 GER SG Dortmund 01:24,75 o177
00:41,57 01:24,75
198. Luisa von den Driesch 1995 GER SG Mittelbaden 01:24,76 o062
00:40,12  01:24,76
199. Marit Kristiansen 1996 NOR Tromso SK 01:24,82 o0.63
00:40,19  01:24,82
200. Anika Kirchhof 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:24,95 o0.93
00:41,99  01:24,95
201.Marie Meyer 1994 GER SV Zwickau 04 01:25,03 o067
00:41,72 01:25,03
201.Mirja Bohlen 1997 GER SSG Bremen / Bremerhaven 01:25,03 o.76
00:40,38  01:25,03
203. Jessica Chen 1998 SWE S71 01:25,05 o0.69
00:40,97  01:25,05
204.Laura Neubert 1999 GER 1. Dresdner SG 01:25,10 o0.69
00:41,46  01:25,10
205. Eszter Laban 2001 HUN TFSE Budapest 01:25,22 o062 9
00:42,19  01:2522
206. Valeriy Egorova 2001 RUS Junost Kaliningrad 01:25,54 o074 8
00:42,02  01:2554
206. Elita Orloff 1994 GER SG Mittelbaden 01:25,54 o.69
00:41,05  01:25,54
208.Chaya Siobhan Graser 2000 GER Potsdamer SV 01:25,88 0.9
00:41,56  01:25,88
209.Zoe-Julia Krause 1999 GER SG Elbe 01:25,94 o.72
00:41,98  01:25,94
210.Rebecca Elphick 1996 GBR 1066 Swimmers 01:25,95 o065
00:42,54  01:2595
211.Mari Miilpalu 1999 EST Wiru Swim 01:26,05 o059
00:41,47  01:26,05
212.Emilia Christiansen 1999 SWE S71 01:26,06 0.2
00:41,73  01:26,06
213.Saskia Albrecht 1994 GER SG Dortmund 01:26,13 o0.80
00:41,69  01:26,13
214.Marte Gulbrandsen 1995 NOR Drammen Svommeklubb 01:26,29 0.0
00:40,93  01:26,29
215.Josi Ebersbach 1998 GER Post SV Leipzig 01:26,46 o067
00:40,36  01:26,46
216. Silje Lilledahl 1994 NOR Haugesund Svommeklubb 01:26,50 o.66
00:42,02  01:26,50
217.Catherine Welford 1992 GBR 1066 Swimmers 01:26,58 o.65
00:40,12  01:26,58
218. Victoria Jénsson 1999 SWE S71 01:26,67 o0.73
00:42,04  01:26,67
219. Antonia Damisch 2000 GER SC Plauen 06 01:27,05 o065
00:42,37 01:27,05
220. Julia Larsson 1996 SWE S71 01:27,11 os1
00:42,35 01:27,11
221.Caroline Mortensen 1997 DEN Holbaek Svomme Klub 01:27,16 o.ss
00:41,85 01:27,16

*) keine Riickerstattung des Meldegeldes

Berlin, Europasportpark

FSA] 207TF roweredby

X 2

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de
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Wettkampf-Nr. 27
100m Rucken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009
Offene Wertung
222.Molly Paulin 1998 GBR 1066 Swimmers 01:27,46 o171
00:43,44 01:27,46
223.Micaela Jonsson 2001 SWE S71 01:27,49 o.72 7
00:41,96 01:27,49
224.Karolina Karasinska 2000 POL UKS 307 01:27,52 0.9
00:41,70 01:27,52
225.Vivienne Mandel 2000 GER TuS Bad Rothenfelde 01:27,79 o079
01:27,79
226.Marie Kleff 1999 GER SG Dortmund 01:27,93 o.77
00:42,45  01:27,93
227.Kamila Ostrowska 1999 POL UKP Manta Jelcz-Laskowice 01:28,19 o5
00:42,75  01:28,19
228. Alisa Fritzsch 2000 GER SV Zwickau 04 01:28,38 0.8
00:44,70  01:28,38
229.1na Scholz 1996 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:28,46 o.76
00:42,30  01:28,46
230.Svea Kugel 1997 GER SC Delphin Lubeck 01:28,47 o083
00:42,81 01:28,47
231.Louise Gronborg 1999 SWE Angelholms Simséllskap 01:28,57 o.78
00:42,68  01:28,57
232.Janne Reichstein 1999 GER OSC Bremerhaven 01:28,60 o057
00:43,83  01:28,60
233.Katarzyna Suchecka 1999 POL UKS Ostrobramska 01:28,67 o171
00:43,31  01:28,67
234.Kamilla Helene Overas 1997 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 01:28,91 o093
00:42,89  01:28,91
235.Svenja Ellinger 1996 GER TSV Schleswig 01:29,18 o096
00:42,67 01:29,18
236.Joyce Blanke 1995 GER TuS Bad Rothenfelde 01:29,59 o074
00:43,21  01:29,59
237.Jadé Foelske 2001 GER Bremischer Schwimmverein 01:30,11 o.74 6
00:43,58  01:30,11
238. Aleksandra Mielniczuk 1999 POL MKS Polonia Warszawa 01:30,42 o.78
00:44,00  01:30,42
239. Natalia Nadybska 2001 POL Glosator Krakow 01:31,09 o076 5
00:45,48  01:31,09
240. Jessica Lakotta 1995 GER SC Siemensstadt Berlin 01:31,11 o077 %)
00:43,94  01:31,11
241.Paula Christin Becker 2000 GER TSV Schleswig 01:31,23 o.70
00:44,02 01:31,23
242.Kinga Ruminska 2000 POL UKP Manta Jelcz-Laskowice 01:31,34 os5
00:44,96  01:31,34
243.Natalia Dzialkowska 2001 POL ULKS Victoria Kozy 01:32,27 o.70 4
00:44,93  01:32,27
244.1rina Burgey 1994 GER SG Mittelbaden 01:32,32 o7 %)
00:45,38  01:32,32
245.Lina Tonjes 1999 GER TSV Schleswig 01:32,77 o069
00:44,24  01:32,77
246.Michelle Kalz 2001 GER SG Schdneberg 01:32,84 o065 3
00:44,52 01:32,84
247.Marie Sophie Overberg 1999 GER TuS Bad Rothenfelde 01:32,86 0.6
00:43,58  01:32,86
248. Alina Gerberding 1995 GER SC Delphin Lubeck 01:33,18 o072 *)
00:43,79  01:33,18
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Wettkampf-Nr. 27
100m Ricken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009
Offene Wertung
249.Lucy Jacobs 2001 GER SG Schdneberg 01:33,48 o056 2
00:44,30  01:33,48
250.Kyra Schubert 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:34,49 1.09 1
00:45,77 01:34,49
251.Beata Maskova 2000 CZE SK Motorlet Praha 01:34,55 o076
00:46,31  01:34,55
252.Maria Krzywak 1999 POL MKP Atol Olesnica 01:34,79 100
00:44,72  01:34,79
253.Karolina Skotnicka 2000 POL Glosator Krakow 01:35,18 o071
00:46,29  01:35,18
254.Lena Sophie Nolte 2000 GER SV Dachau 1925 01:35,58 o711
00:46,95  01:35,58
255.Goda Dambrauskaite 2001 LTU Swim School Kaunas 01:36,13 o0.75
00:46,78  01:36,13
256.Tjale Schitz 2001 GER OSC Bremerhaven 01:36,35 o091
00:47,99  01:36,35
257.Annika Dauer 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:36,46 o.77
00:46,33  01:36,46
258. Weronika Urbanska 1999 POL UKS Aquatica Pawlowice 01:36,60 o0.74
00:46,29  01:36,60
259.Katarzyna Ciporska 2000 POL MKS Polonia Warszawa 01:36,85 o0.69
00:46,94  01:36,85
260.Vanessa Kreusel 1999 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:36,89 o0.74
00:47,94  01:36,89
261.Marie Weinbach 1999 GER TSV RW Niebdill 01:37,15 o.78
00:47,92 01:37,15
262.Kim Scheidenberger 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:37,26 o0.74
00:46,12 01:37,26
263. Aneta Oszust 1999 POL Piranie Lubin 01:37,46 o.78
00:46,60  01:37,46
264.Monika Kotwas 2000 POL Piranie Lubin 01:38,82 o072
00:47,74  01:38,82
265.Rieke Luhr 2001 GER OSC Bremerhaven 01:38,84 1.01
00:49,53  01:38,84
266.Nane Fechtner 2000 GER TSV Schleswig 01:39,12 o063
00:47,41  01:39,12
267.Vanesa Jirmanova 2001 CZE SK Motorlet Praha 01:39,13 o064
00:47,40  01:39,13
268.Lea Martin 2000 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:39,83 o070
00:48,18  01:39,83 )
269.Annie Jensen 1999 SWE Angelholms Simsallskap 01:39,95 o0.60
00:48,03  01:39,95
270.Aileen Sieber 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna 01:40,51 136
00:48,57  01:40,51
271.Erika Persson Bivall 2001 SWE S71 01:42,53 o.s2
00:51,13  01:42,53
272.Elsa Brink 2001 SWE S71 01:42,94 o071
00:51,79  01:42,94
273.Maja Gulka 2001 POL Barakuda Legnica SP 18 01:43,15 o7
00:50,63  01:43,15
274.Klaudia Hartlieb 2000 POL Piranie Lubin 01:43,56 o7 *)
00:51,11  01:43,56
275.Amy Weinert 2001 GER TuS Bad Rothenfelde 01:45,06 os7
00:52,23  01:45,06
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Wettkampf-Nr. 27
100m Rucken Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,12 Gemma Spofforth GBR 28.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,58 Pernille Larsen AGF Swim Team ISM 2009
Offene Wertung
276.Katarzyna Poszytek 2001 POL Barakuda Legnica SP 18 01:50,68 o0.79
00:52,35  01:50,68
277.Kinga Fudali 2000 POL Piranie Lubin 01:50,86 o067 *)
00:51,65  01:50,86
278.Wiktoria Grabowska 2001 POL UKS 307 01:53,62 on
01:53,62
Disqualifikation
Insa Schulz 1994 GER SSG Bremen / Bremerhaven 09:47 Uhr *)
Die Schwimmerin fihrte keine kontinuierlichen Wendenausfiihrung aus.
Zuzanna Trzcinska 2000 POL MKS Polonia Warszawa 09:16 Uhr *)

Nach der 50m Wende hatten die FliRe der Schwimmerin die Beckenwand verlassen, bevor die Riickenlage

eingenommen war. / The swimmer did not turn back before leaving the wall at the turn.

Nicht am Start
Luca Isa Gorzolla
Johanna Groflie

Amalia Laura Jaresch

Amelie Kollan
Johanna Weiler
Nora Daldorf
Sonja Laemmler
Pauline Fischer
Frederikke Hansen
Franziska Fischer
Maria Boe

Ella Watson
Matilda Weiler
Stine Tveit

Siv Fiske

Maria G. Aasen
Gina B. Andersen
Gina Rosenzweig
Ingvild Snildal
Helene Nordmark

2001 GER SSV Freiberg

2001 GER SG Schéneberg

2001 GER SG Schéneberg

1999 GER Potsdamer SV

2000 SWE Angelholms Simséllskap
1994 NOR Kirkenes SK

1998 GER 1.FCN Schwimmen
1998 GER SC Chemnitz von 1892
1998 DEN Holbaek Svomme Klub
1999 GER SSV Freiberg

1995 NOR Trondhjems SLK

1997 GBR 1066 Swimmers

1998 SWE Angelholms Simséllskap
1993 NOR Trondhjems SLK

1992 NOR NTG - Tromso

1992 NOR NTG

1990 NOR Lambertseter SVK
1991 GER SSG 81 Erlangen

1988 NOR Asker SK

1993 NOR Asker SK

*)
*)
*)
*)
*)
*)
*)
*)
*)
*)
*)
*)
*)
*)
*)
*)
*)
*)
*)
*)
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